



Łochowo, 22 października 2024 r.

Pani Magdalena Maison
Wójt Gminy Białe Błota
Pan Sławomir Ossowski
Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Szanowni Państwo,

W związku z zabranieniem głosu przez dwóch przedstawicieli Stowarzyszenia Mieszkańców Lisi Ogon, Łochowo i Łochowice: Pani Magdaleny Dunajewskiej i Pani Darii Włodarczyk na temat organizacji pracy oraz pracowników zwracam się z uprzejmą prośbą o odczytanie na sesji Rady Gminy w dniu 29.10.2024 r. niniejszego pisma oraz apelu Pracowników Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia” w Łochowie.

Po pierwsze, analiza wypowiedzi obu Pań popełnionych na sesji Rady Gminy w dniu 24.09.2024 r. (oraz w trakcie sesji wcześniejszych) wskazuje, iż miały one charakter co najmniej publicznego znieważenia skierowanego zarówno w kierunku Dyrekcji i Pracowników Żłobka U MISIA, jak i w kierunku Pani Wójt i radnych Rady Gminy Białe Błota.

Skierowane słowa sugerujące m.in. brak należytej opieki nad dziećmi, podważające wiedzę i doświadczenie dyrekcji oraz kwestionujące wiarygodność kontroli dokonywanych przez komisje gminne może wpisywać się w dyspozycję przewidzianą art. 212 Kodeksu karnego, zgodnie z którym: „Kto pomawia inną osobę, grupę osób, instytucję, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną niemającą osobowości prawnej o takie postępowanie lub właściwości, które mogą poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska, zawodu lub rodzaju działalności, podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności”. Co istotne, o zniesławieniu mówimy także wtedy, gdy podawane są pewne informacje, choćby tylko w formie podejrzenia lub powtórzenia pogłoski, niezależnie od tego, czy zostały one celowo wymyślone przez zniesławiającego, czy są w obiegu, lub w formie konkretnego oskarżenia.

Po wtóre, niezależnie od treści zastrzeżeń do pracy placówki, z którymi nie sposób zgodzić się w jakimkolwiek zakresie i które nie zostały poparte żadnymi wiarygodnymi dowodami, uwzględniając znamiona przewidziane w art. 212 Kodeksu Karnego wzywam Panią Magdalenę Dunajewską i Panią Darię Włodarczyk do udzielenia ustnych lub pisemnych wyjaśnień w następujących kwestiach:

1. Czy Panie znają mnie osobiście i czy kiedykolwiek ze mną rozmawiały?
2. Czy kiedykolwiek były Panie w żłobku i skąd czerpią wiedzę na temat sytuacji w żłobku oraz moich kwalifikacji i kompetencji?
3. Czy rozmawiały Panie kiedykolwiek z kierownictwem lub pracownikami, terapeutami i omawiały sytuację jakiegoś dziecka?
4. Czy są Panie spokrewnione z osobami, które składały skargi na działanie Żłobka?

Po trzecie, w bieżącym roku w Żłobku przeprowadzono szereg kontroli (m.in. ponowny audyt ISO, kontrole Komisji Skarg i Wniosków Rady Gminy Białe Błota, kontrolę PIP oraz zakończoną kilka dni temu b. skrupulatną i drobiazgową kontrolę organu nadzorczego, czyli Wójta Gminy Białe Błota). Kontrole nie wykazały nieprawidłowości lub wskazywały drobne zalecenia w nieistotnych dla dzieci obszarach.

Pomimo że każda kontrola dezorganizuje pracę i sprawia, że zamiast zajmować się bieżącym wykonywaniem obowiązków, kilka osób jest zaangażowanych w obsługę osób i dokumentów - kierownictwo Żłobka zawsze podchodziło do kontroli z pełną otwartością przekazując wszelkie dokumenty, materiały, składając obszernie wyjaśnienia i uczestnicząc osobiście na każdym etapie procedur kontrolnych. Nigdy, w żaden sposób nie ograniczano kontrolujących w realizacji zamierzonego planu kontroli.

Wyraźna dysproporcja pomiędzy treścią zarzutów kierowanych wobec Dyrekcji żłobka z pozytywnymi wynikami kontroli nakazują rozważenie czy ww. kwestie nie powinny stanowić podstawy do jednoznacznej reakcji władarzy Gminy i ich służb prawnych.

Podsumowując, pragnę podkreślić, że funkcję Dyrektora żłobka mam zaszczyt pełnić od 13 lat. Wspólnie z szerokim zespołem tworzyłam ten żłobek od początku tak, aby był przede wszystkim miejscem przyjaznym i bezpiecznym Dzieciom. Wdrożone standardy i procedury często istotnie wykraczały poza ramy nakreślone przepisami ustawowymi i właściwymi wytycznymi. Jako Dyrektor żłobka od pierwszego dnia pracy uznawałam, że działania ukierunkowane na bezpieczeństwo i dobrostan dzieci nie mogą podlegać jakimkolwiek ograniczeniom a wysoki standard organizacyjny musi prowokować działania ekstraordynaryjne – co dla przykładu spowodowało wdrożenie już kilka lat temu systemu zarządzania jakością ISO.

W zarządzaniu Żłobkiem wspierają mnie:

- Monika Jabłońska – kierownik filii w Łochowie,
- Ilona Andrzejewska – kierownik filii w Zielonce.

Cała nasza trójka kończy swoją misję w Żłobku w dniu 15 listopada 2024 r. Kończymy pracę w instytucji, w której stworzenie, rozbudowę i funkcjonowanie włożyliśmy całe serce, często kosztem życia osobistego i czasu prywatnego. Odchodzę w atmosferze bardzo dobrze wykonanego zadania, sukcesu, który był udziałem całego Zespołu i nie pozwolę aby ktokolwiek i cokolwiek zniesławiło lub umniejszyło nasz dorobek.

Z pasją i sercem

Załączniki:

- apel Pracowników żłobka.

Dyrektor
Gminnego Żłobka Integracyjnego
"U Misia" w Łochowie
Iwona Nowik